## CAPUT LXXI.

D Devinctus nequaquam currere potest, nec mens passionibus inserviens valebit spiritualis orationis locum videre; attrahitur quippe, et circumfertur a cognitione peccata passionibus, neque stat inconcussa.

## CAPUT LXXII.

Igitur quando pure, stabiliter, seu non vagabunde, vereque mens oret, non amplius e sinistris adventant daemones, sed a dextris: suggestum namque ipsi Dei gloriam, et quamdam figurationem sensui amabilium, ita ut videatur ipse perfecte jam orationis scopum attigisse; hoc autem dixit quidam mirabilis et doctus vir a passione vanæ glorie procedere, et a daemone tangentे cerebri locum, et venas commovente.

## 494. CAPUT LXXIII.

A

Existimo quod dæmon, ubi locum, quem dixi, tetigerit, mentis lucem obvertat, perinde ac vult, sique moveri passionem vanæ gloriæ, dum idem format mentem in cogitationem leviter sentientem, ita ut formam habeat divinæ ac substantialis cognitionis. Hic talis vero minimè vexatus a carnali bus atque impuris passionibus, sed pure astans, videtur, sibi non amplius contrariam aliquam in scipso fieri operationem; unde suspicatur divinam esse apparitionem, quæ facta est ipsi a dæmoni vehementi uso valetie, et per cerebrum lucem conjunctam alterante, ac ipsum, prout diximus, formante.

## CAPUT LXXIV.

B

Dei angelus astans solo verbo cunctam operationem oppositam a nobis cessare facit, non vetque lumen mentis ad operandum sine ullo errore.

## CAPUT LXXV.

Quod dicatur in Apocalypsi <sup>81</sup> angelum ferre thuribulum suffimenti, ut daret ad orationes sanctorum, arbitror quod sit hæc gratia, quæ per angelum efficitur: indit enim cognitionem veræ orationis, ita ut mens deinceps stet extra omnem agitationem, pigritiam ac negligentiam.

## 495 CAPUT LXXVI.

Phialæ odoramentorum <sup>82</sup> dicuntur orationes C esse sanctorum, quas seniores viginti quatuor ferunt.

## CAPUT LXXVII.

Exsimandum autem est, phialam amorem esse erga Deum, sive perfectam et spiritualem charitatem, in qua perficitur oratio in Spiritu et veritate.

## CAPUT LXXVIII.

Cum opinatus fueris te non egere lacrymis in oratione tua propter peccata, dispice quantum absueris a Deo, cum deberes omni tempore in eo esse, et calidius lacrymaberis.

## CAPUT LXXIX.

D

Profecto mensuras tuas agnoscens, suaviter lugebis, miserum ærumnosumque te ipsum vocans secundum Isaiam <sup>83</sup>, quod cum pollutus sis, et polluta labia habeas, et in medio populi talis existas, tu e contrario audes Dominino exercitum astare.

## CAPUT LXXX.

Si vere oraveris, plenissimam comperies fidem, seu certificationem, et ad te angeli convenient, et rationes eorum, que sunt, in lucem profrent.